
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 25.04.2022 

 

 
 

USNESENÍ  

z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 25.04.2022 

  
                                                                                                                                                                                                                                                              
USNESENÍ RK/15/599/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  žádost ředitelky Královéhradecké labské o. p. s. o jmenování člena správní rady na 

další funkční období (viz příloha č. 1) 
II.  u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, předložit návrh na

jmenování člena správní rady společnosti Královéhradecká labská o. p. s. ke schválení 
Radě Královéhradeckého kraje. 
termín:09.05.2022 

 

 
USNESENÍ RK/15/600/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit změnu zřizovací listiny Centra investic, rozvoje a inovací (CIRI) dle přílohy č. 1 
II.  u k l á d á  
  Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle bodu I. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
termín:02.05.2022 

 

 
USNESENÍ RK/15/601/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  změnu financování a zařazení nové akce do Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje v roce 2022 v oblasti sociální věci dle tabulkové přílohy 
 

 
 
 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 25.04.2022 
 

2 

 
USNESENÍ RK/15/602/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 610.357,68 Kč na stavební práce k projektu z odvětví sociálních 
věcí s názvem „Financování projektu Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny -
výstavba v lokalitě Třebechovice pod Orebem“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099.  
termín:30.11.2022 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I.  
termín:13.05.2022 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro 
rok 2022. 
termín:20.06.2022 

 

 
USNESENÍ RK/15/603/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
672.563,89 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „5.1 a Snížení energetické 
náročnosti budov školy v Novém Městě nad Metují“ z vratky předfinancování kap. 21 
(org. 2099).  
2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na kofinancování způsobilých výdajů ve výši  
1.008.845,83 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „5.1 a Snížení energetické 
náročnosti budov školy v Novém Městě nad Metují“ z rezervy kap. 21, org. 2077/77 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21. org. 2099  
termín:31.12.2023 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:02.05.2022 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 25.04.2022 
 

3 

 
 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2022 
termín:20.06.2022 

 

 
USNESENÍ RK/15/604/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na financování nezpůsobilých výdajů ve výši 
165.713,54 Kč z rezervy kap. 21, org. 2077/77 pro projekt z odvětví zdravotnictví 
s názvem „Snížení energetické náročnosti budov v nemocnici Nový Bydžov - objekt 
č.p. 493“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099  
termín:31.12.2022 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:15.05.2022 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2022 
termín:20.06.2022 

 

 
USNESENÍ RK/15/605/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí investiční dotace od Ministerstva pro místní rozvoj na projekt "Transformace 

ÚSP pro mládež Kvasiny - výstavba v lokalitě Třebechovice pod Orebem, reg. č. 
projektu CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_047/0005606" ve výši 2.057.747,54 Kč 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/20/2020 ze dne 

14. 12. 2020 následující rozpočtové opatření: navýšení kapitálových výdajů kapitoly 
21 o 2.057.747,54 Kč na projekt "Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny - výstavba 
v lokalitě Třebechovice pod Orebem, reg. č. projektu 
CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_047/0005606", za současného zvýšení investičních transferů 
přijatých od Ministerstva pro místní rozvoj - přijetí dotace promítnout do org. 2099 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 25.04.2022 
 

4 

 
III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2022 
termín:20.06.2022 

 

 
USNESENÍ RK/15/606/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    předložený návrh včetně žádosti zhotovitele Energy Benefit Centre a.s., IČ 29029210, se 

sídlem Křenova 438/3, Veleslavín, 162 00 Praha 6 ve věci plnění smlouvy o dílo na Rozvoj 
komunitních sociálních služeb CHB v lokalitě Jičín – projektová dokumentace. 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s neuplatněním smluvní pokuty ze smlouvy o dílo na Rozvoj komunitních sociálních služeb 

CHB v lokalitě Jičín – projektová dokumentace. 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 30.06.2022  

   

 

 
USNESENÍ RK/15/607/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na schválení výsledku veřejné zakázky s názvem „EXPOZICE MUZEA 

VÝCHODNÍCH ČECH V HRADCI KRÁLOVÉ V BUDOVĚ V TZV. VRBENSKÉHO KASÁRNÁCH 
– zpracování projektové dokumentace“, zadávané v jednacím řízení bez uveřejnění 
dle § 65 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, dle důvodové zprávy a Zprávy o posouzení nabídky 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, kterým je společnost st.dio s.r.o., 

IČO 051 83 731, Přimdská 362, 348 02 Bor, s nabídkovou cenou 1.695.000 Kč bez 
DPH 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem „EXPOZICE MUZEA VÝCHODNÍCH ČECH 

V HRADCI KRÁLOVÉ V BUDOVĚ V TZV. VRBENSKÉHO KASÁRNÁCH – zpracování 
projektové dokumentace“, zadávané v jednacím řízení bez uveřejnění dle § 65 
odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů 

 2. uzavření smlouvy o dílo dle přílohy důvodové zprávy s vybraným dodavatelem 
dle bodu II. tohoto usnesení 
 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 25.04.2022 
 

5 

 
IV.  u k l á d á  
 1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Rozhodnutí o výběru a Smlouvu o dílo s vybraným dodavatelem 
termín:31.07.2022 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.07.2022 

 

 
USNESENÍ RK/15/608/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  stav realizace stavební akce Rekonstrukce vily vč. parkové úpravy – Gymnázium 

J. K. Tyla, Hradec Králové, Tylovo nábřeží 682 – II. 
II.  s c h v a l u j e  
  odstoupení od smlouvy o dílo, uzavřené dne 28. 7. 2020 s dodavatelem MATEX HK, 

s.r.o., IČ 25968807, se sídlem Kladská 181/55, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec 
Králové na stavební práce s názvem Rekonstrukce vily vč. parkové úpravy –
Gymnázium J. K. Tyla, Hradec Králové, Tylovo nábřeží 682 – II., dle přílohy důvodové 
zprávy. 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.05.2022 
 

 
USNESENÍ RK/15/609/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na uzavření dohody o narovnání ke smlouvě o zřízení věcného břemene ze 

dne 08.02.2021, č. 6DHM200319, uzavřené s povinným z věcného břemene: 
Povodí Labe, státní podnik. 

 2. návrh na uzavření dohody o narovnání ke smlouvě o nájmu pozemků ze dne 
24.02.2021, č. 6DHM200320, uzavřené s pronajímatelem: Povodí Labe, státní 
podnik. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. uzavření dohody o narovnání ke smlouvě o zřízení věcného břemene ze dne 

08.02.2021, č. 6DHM200319, dle přílohy důvodové zprávy. 
 2. uzavření dohody o narovnání ke smlouvě o nájmu pozemků ze dne 24.02.2021, 

č. 6DHM200320. 
III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijetého usnesení. 

termín:01.07.2022 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 25.04.2022 
 

6 

 
USNESENÍ RK/15/610/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  návrh smlouvy o realizaci překládky sítě elektronických komunikací č. HK 2021_0068 

se společností CETIN a. s. pro akci "II/318 Častolovice, obchvat“ v rámci projektu 
„Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, vše dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu dle bodu I. usnesení 
termín:31.05.2022 

 

 
USNESENÍ RK/15/611/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce s názvem akce "Nemocnice Rychnov nad 

Kněžnou - rozšíření průmyslové zóny Solnice - Kvasiny" v rámci projektu "Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 
v Královéhradeckém regionu" zadávané formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu 
v souladu s ust. § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů - dle 
důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce s názvem akce "Nemocnice Rychnov nad 

Kněžnou - rozšíření průmyslové zóny Solnice - Kvasiny" v rámci projektu "Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 
v Královéhradeckém regionu" zadávané formou otevřeného řízení v nadlimitním 
režimu v souladu s ust. § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 

 
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle bodu II. odst. 1 tohoto usnesení, ve znění 

příloh důvodové zprávy 

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
     Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje, se 

sídlem Soukenická 54/8, 500 03 Hradec Králové, IČO 712 18 140, k provádění úkonů 
zadavatele ve smyslu § 43 zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, v účinném 
znění pro veřejnou zakázku dle bodu II.1 

  termín: 31.05.2022  
   

IV.  j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

1. Mgr. Martin Červíček - člen 
2. Bc. Pavel Bulíček - člen 
3. MUDr. Zdeněk Fink - člen 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 25.04.2022 
 

7 

4. Ing. Václav Nýč - člen 
5. Ing. Jana Jiráňová - člen 
6. Ing. Radmila Kubelková - člen 
7. Petr Pivoňka, DiS. - člen 
1. Mgr. Václav Řehoř - náhradník 
2. Rostislav Křeček, DiS. - náhradník 
3. Jitka Brádlová - náhradník 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci. 

V.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací,  

zajistit realizaci tohoto usnesení. 
  termín: 31.12.2022  

   

 

 
USNESENÍ RK/15/612/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „II/284 Nová Paka – Lomnická 

ulice“. Zadavatelem je na základě Smlouvy o spolupráci Královéhradecký kraj, Město Nová 
Paka a Vodohospodářská a obchodní společnost, a.s. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební práce „II/284 
Nová Paka – Lomnická ulice“ 

 
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „II/284 Nová Paka – 

Lomnická ulice“, složení komise pro otevírání nabídek a hodnotící komise vč. 
náhradníků 

III.  z  ř  i  z  u  j  e   
    komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Eva Vortelová, Ing. Pavla Charvátová 
náhradníci: Mgr. Kateřina Morávková, Ing. Svatava Koubová  

IV.  j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Bc. Pavel Bulíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří Koutník, Pavel 
Bouchner, Michal Bartoš. 
náhradníci: JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., Adam Valenta, JUDr. Jan Janeček, Ph.D., 
Ing. Jiří Brandejs, Ing. Ladislav Stuchlík, Ing. Zbyněk Němec. 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník společnosti 
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci zadávacího řízení 

V.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
  termín: 30.11.2022  



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 25.04.2022 
 

8 

     

VI.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 

  termín: 31.07.2022  
   

 

 
USNESENÍ RK/15/613/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. důvodovou zprávu a návrh na zrušení veřejné zakázky na stavební práce 

„Odstranění nehodové lokality – II/303 Náchod“ 
 2. návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce ,,Odstranění nehodové 

lokality – II/303 Náchod“ 
II.  r o z h o d l a  
  o zrušení zadávacího řízení výše uvedené veřejné zakázky dle ust. § 127 odst. 1 

zákona, neboť po uplynutí lhůty pro podání nabídek v zadávacím řízení není žádný 
účastník zadávacího řízení 

III. s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební 
práce „Odstranění nehodové lokality – II/303 Náchod“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „Odstranění 
nehodové lokality – II/303 Náchod“, složení komise pro otevírání nabídek a 
hodnotící komise vč. náhradníků 

IV.  z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Eva Vortelová, Ing. Pavla Charvátová 
náhradníci: Mgr. Kateřina Morávková, Ing. Svatava Koubová 

V. j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Bc. Pavel Bulíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří Brandejs, 
Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., Adam Valenta, JUDr. Jan Janeček, Ph.D., 
Ing. Martin Jelínek, Ing. Irena Vaněčková 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 
zadávacího řízení 

VI.  p o v ě ř u j e  
  společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
termín:30.11.2022 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 25.04.2022 
 

9 

 
VII. u k l á d á  
 1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení k veřejné zakázce na stavební 
práce „Odstranění nehodové lokality – II/303 Náchod“ dle ust. § 127 odst. 1 
zákona, neboť po uplynutí lhůty pro podání nabídek v zadávacím řízení není 
žádný účastník zadávacího řízení 
termín:30.06.2022 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín:31.07.2022 

 

 
USNESENÍ RK/15/614/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dodatky zřizovacích listin 

příspěvkových organizací Královéhradeckého kraje v oblasti kultury a cestovního 
ruchu ve znění dle příloh č. 1 - 11 důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje předložit

dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací Královéhradeckého kraje v oblasti 
kultury a cestovního ruchu Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
termín:02.05.2022 

 

 
USNESENÍ RK/15/615/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  účetní závěrky příspěvkových organizací kultury a cestovního ruchu sestavené 

k 31.12.2021, včetně inventarizace, výsledku hospodaření a jeho rozdělení do fondů 
organizací dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu,  
informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
termín:20.05.2022 

 

 
USNESENÍ RK/15/616/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. stav administrace projektu Komunitní zahrada kapucínského kláštera, reg. číslo 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 25.04.2022 
 

10 

KU-CH2-025 předloženého do výzvy Inovativní využití movitého a nemovitého 
kulturního dědictví z Fondů EHP a Norska 2014-2021 dle důvodové zprávy, 

 2. vzor Rozhodnutí o poskytnutí dotace dle přílohy č. 2 důvodové zprávy. 
II.  s c h v a l u j e  
 1. realizaci projektu „Komunitní zahrada kapucínského kláštera“, reg. č. KU-CH2-

025, za podmínky schválení příslibu financování Zastupitelstvem 
Královéhradeckého kraje dne 2. 5. 2022, 

 2. uvolnění 504.000 Kč pro Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou 
organizaci Královéhradeckého kraje, na řízení a administraci projektu Komunitní 
zahrada kapucínského kláštera jako neinvestiční účelově vázaný příspěvek 
z finančních prostředků určených na přípravu, řízení a zajištění udržitelnosti 
projektů pro rok 2022 z rozpočtu kapitoly 21 (Protokol VP2022), 

 3. uvolnění 60.000 Kč na přípravu a organizaci veřejných zakázek v rámci projektu 
Komunitní zahrada kapucínského kláštera jako neinvestiční účelově vázaný 
příspěvek z finančních prostředků určených na přípravu, řízení a zajištění 
udržitelnosti projektů pro rok 2022 z rozpočtu kapitoly 21 (Protokol VP2022). 

III. p o v ě ř u j e  
 1. Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje, řízením a administrací projektu dle bodu I. tohoto usnesení. 
termín:31.12.2023 

 2. Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 
kraje, výkonem zadavatelských činností k projektu dle bodu I. tohoto usnesení. 
termín:30.06.2023 

IV.  u k l á d á  
 1. Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II. 1) tohoto usnesení.  
termín:31.10.2023 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci usnesení dle bodu II. 2) a II. 3) tohoto usnesení.  
termín:31.05.2022 

 3. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací 
zajistit plnění usnesení dle bodu III. tohoto usnesení.  
termín:31.12.2023 

 

 
USNESENÍ RK/15/617/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. darovací smlouvu na movitý majetek navrženou k uzavření mezi Centrálou 

cestovního ruchu Královéhradeckého kraje, z.s., a Královéhradeckou krajskou 
centrálou cestovního ruchu, příspěvkovou organizací, dle příloh č. 1, 1a a 1b 
důvodové zprávy 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 25.04.2022 
 

11 

 
 2. darovací smlouvu na poskytnutí finančního daru navrženou k uzavření mezi 

Centrálou cestovního ruchu Královéhradeckého kraje, z.s., a Královéhradeckou 
krajskou centrálou cestovního ruchu, příspěvkovou organizací, dle přílohy č. 2 
důvodové zprávy 

II.  u d ě l u j e  
  souhlas Královéhradecké krajské centrále cestovního ruchu, příspěvkové organizaci, 

s uzavřením darovacích smluv dle bodu I a s přijetím movitého majetku a finančního 
daru dle přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

informovat správní radu Centrály cestovního ruchu Královéhradeckého kraje, z.s., a 
ředitele Královéhradecké krajské centrály cestovního ruchu, příspěvkové organizace, 
o přijatém usnesení 
termín:30.04.2022 

 

 
USNESENÍ RK/15/618/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s t a n o v u j e  
  plat řediteli Muzea Náchodska, Mgr. Oldřichu Schejbalovi, s účinností od 01.05.2022 

dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:13.05.2022 

 

 
USNESENÍ RK/15/619/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změnu zřizovacích listin 

příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí, ve smyslu doplnění předmětu 
hlavní a doplňkové činnosti s účinností od 02.05.2022, dle Příloh č. 1 – 23 důvodové 
zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál k projednání a schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:02.05.2022 

 

 
 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 25.04.2022 
 

12 

 
USNESENÍ RK/15/620/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Zprávu o plnění Plánu podpory rovných příležitostí pro osoby se zdravotním 

postižením Královéhradeckého kraje pro období 2018–2021 za rok 2021 
 

 
USNESENÍ RK/15/621/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informace o neplnění indikátoru 6 70 10 u dodavatele sociálních služeb Města 

Vrchlabí v rámci zakázky financované z projektu Služby sociální prevence 
v Královéhradeckém kraji VI 

II.  s o u h l a s í  
  s návrhem neuplatňovat krácení platby za zajištění služeb dle Smlouvy vůči 

Poskytovateli sociálních služeb Města Vrchlabí, který nedosáhne minimální míry 
plnění indikátorů, avšak dosáhne alespoň 40 % hodnoty indikátoru 

III. u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat poskytovatele sociálních služeb financované z projektu Služby VI. 
o přijatém usnesení 
termín:30.06.2022 

 

 
USNESENÍ RK/15/622/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí dotace na základě Rozhodnutí č. 1 o poskytnutí dotace z kapitoly 313 – MPSV 

státního rozpočtu na rok 2022 na plnění povinností kraje uvedených v § 95 písm. g) a 
h) zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů na 
financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním základních druhů a forem 
sociálních služeb v rozsahu stanoveném základními činnostmi u jednotlivých druhů 
sociálních služeb, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy a Prohlášení příjemce dotace, dle 
přílohy č. 2 důvodové zprávy 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020

následující rozpočtové opatření: navýšení běžných výdajů kapitoly 28 rozpočtu 
Královéhradeckého kraje - odvětví sociálních věcí o dotaci z kapitoly 313 – MPSV 
státního rozpočtu na rok 2022 ve výši 744.849.000 Kč 

III. u k l á d á  
 1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Prohlášení příjemce dotace, dle Přílohy č. 2 
termín:03.05.2022 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 25.04.2022 
 

13 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2022  
termín:20.06.2022 

 

 
USNESENÍ RK/15/623/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit výsledky dotačního řízení dotačního 

programu na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., 
o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, který bude financován 
z prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou Královéhradecký kraj obdrží na 
základě dotačního řízení pro kraje a hlavní město Prahu na podporu poskytování 
sociálních služeb v roce 2022, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
termín:02.05.2022 

 

 
USNESENÍ RK/15/624/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  vyřazení a prodej nepotřebného movitého majetku Královéhradeckého kraje,

předaného k hospodaření příspěvkové organizaci Domov důchodců Černožice, 
jinému subjektu za ceny uvedené v důvodové zprávě s tím, že finanční prostředky 
z prodeje zůstanou příspěvkové organizaci Domov důchodců Černožice dle důvodové 
zprávy a příloh č. 1 a 2 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit prostřednictvím ředitele Domova důchodců Černožice vyřazení a prodej 
nepotřebného movitého majetku jinému subjektu  
termín:31.05.2022 

 

 
USNESENÍ RK/15/625/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. přijetí finančního daru ve výši 100.000 Kč příspěvkovou organizací DOMEČKY 

Rychnov nad Kněžnou do vlastnictví Královéhradeckého kraje od firmy ŠKODA 
AUTO, a. s. dle důvodové zprávy 

 2. Návrh Darovací smlouvy číslo KVA-JJ-22-012-SR dle přílohy č. 1 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 25.04.2022 
 

14 

 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkové organizace DOMEČKY Rychnov nad Kněžnou 
o přijatém usnesení    
termín:20.05.2022 

 

 
USNESENÍ RK/15/626/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dodatky zřizovacích listin 

příspěvkových organizací Královéhradeckého kraje v odvětví školství ve znění dle 
příloh č. 1 - 72 důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací Královéhradeckého 
kraje v odvětví školství Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
termín:02.05.2022 

 

 
USNESENÍ RK/15/627/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  účetní závěrky příspěvkových organizací zřizovaných Královéhradeckým krajem za 

odvětví školství sestavené k 31. 12. 2021 včetně výsledku hospodaření a jeho 
rozdělení do fondů dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, informovat ředitele 

příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
termín:30.05.2022 

 

 
USNESENÍ RK/15/628/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. 

ZK/2/20/2020 následující rozpočtové opatření: 
začlenění úpravy rozpočtu státních účelových dotací do ukazatelů financování odvětví 
školství a právnických osob v působnosti Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy a 
tabulkové přílohy usnesení 
 
 
  



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 25.04.2022 
 

15 

II.  u  k  l  á  d  á    
1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyrozumění dotčených organizací o výsledku projednání 
 

  termín: 06.05.2022  
  

  
2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat úpravu do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2022 
 

  termín: 20.06.2022  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/15/629/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o zápis změn v rejstříku škol a školských zařízení 
II.  s o u h l a s í  
  se zápisem změn v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 01.09.2022: 

Obchodní akademie, Střední pedagogická škola, Vyšší odborná škola cestovního 
ruchu a Jazyková škola s právem státní zkoušky, s. r. o. 

 1. Zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání 75-31-N/03 
Předškolní a mimoškolní pedagogika denní forma vzdělávání z 25 na 50 

 2. Zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání 75-31-N/03 
Předškolní a mimoškolní pedagogika kombinovaná forma vzdělávání z 25 na 50 

 3. Snížení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání 65-43-N/01 Cestovní 
ruch z 50 na 0 

III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství zajistit veškeré náležitosti 

v souladu se školským zákonem 
termín:31.08.2022 

 

 
USNESENÍ RK/15/630/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  přerušení provozu mateřských škol zřizovaných Královéhradeckým krajem v měsících 

červenec a srpen 2022 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 

informovat ředitele příslušných příspěvkových organizací vykonávajících činnost 
mateřské školy o přijatém usnesení 
termín:30.04.2022 

 

 
 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 25.04.2022 
 

16 

 
USNESENÍ RK/15/631/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí věcného daru (preparáty zvířat) od Ministerstva životního prostředí, České 

lesnické akademii Trutnov – střední škole a vyšší odborné škole, s tím, že uvedený 
předmět věcného daru nabývá do svěřeného majetku ve smyslu § 27 zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů 

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, vyrozumět o přijatém 

usnesení Rady Královéhradeckého kraje výše uvedenou příspěvkovou organizaci 
termín:09.05.2022 

 

 
USNESENÍ RK/15/632/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh darovací smlouvy - Střední škola vizuální tvorby, s. r. o., Černilovská 7, 500 03 

Hradec Králové 
II.  s c h v a l u j e  
  poskytnutí finančního daru Střední škole vizuální tvorby, s. r. o., Černilovská 7, 

500 03 Hradec Králové ve výši 16.000 Kč z rozpočtu odboru školství kapitoly 14 
III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat darovací smlouvu dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:31.05.2022 

 

 
USNESENÍ RK/15/633/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1, písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, při 

výkonu působnosti valné hromady společnosti Centrum evropského projektování a.s. 
a na základě platných Stanov společnosti Centrum evropského projektování a.s., § 8, 
odst. 2e) a odst. 2f) odvolání členů představenstva a dozorčí rady 

II.  o d v o l á v á  
 1. na základě ustanovení § 59 odst. 1, písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, při 

výkonu působnosti valné hromady společnosti Centrum evropského projektování 
a.s., IČ 27529576, se sídlem Švendova 1282, Hradec Králové 500 03, zapsané 
v obchodním rejstříku vedeném krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, 
vložka 2674, dle ustanovení § 421 odst. 2, písm. e) zákona č. 90/2012 Sb., 
o obchodních korporacích, z funkce tyto členy představenstva této společnosti, a 
to s účinností k 30. 4. 2022:  



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 25.04.2022 
 

17 

Ing. Zdeněk Švorc, datum narození XXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXX. 
Adam Valenta, datum narození XXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXX 
JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., datum narození XXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXX 
Ing. Rostislav Jireš, datum narození XXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXX 
Miroslav Vlasák, datum narození XXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXX 

 2. na základě ustanovení § 59 odst. 1, písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, při 
výkonu působnosti valné hromady společnosti Centrum evropského projektování 
a.s., IČ 27529576, se sídlem Švendova 1282, Hradec Králové 500 03, zapsané 
v obchodním rejstříku vedeném krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, 
vložka 2674, dle ustanovení § 421 odst. 2, písm. f) zákona č. 90/2012 Sb., 
o obchodních korporacích, z funkce tyto členy dozorčí rady této společnosti, a to 
s účinností k 30. 4. 2022:  
Petr Koleta, datum narození XXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXX 
Mgr. Jan Balcar, Ph.D., datum narození XXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXX 
Mgr. Petr Hamáček, datum narození XXXXXXX, XXXXXXX 

III. v o l í  
 1. na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné 
hromady dle ustanovení § 421 odst. 2, písm. e) zákona č. 90/2012 Sb., 
o obchodních korporacích, společnosti Centrum evropského projektování a.s., 
IČ: 27529576, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2674, se sídlem Švendova 1282, 500 03 Hradec 
Králové, za členy představenstva společnosti Centrum evropského projektování 
a.s., IČ: 27529576, se sídlem Švendova 1282, 500 03 Hradec Králové, zapsané 
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, 
vložka 2674, a to s účinností od 1. 5. 2022:  
pana Ing. Zdeňka Švorce, datum narození XXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXX. 
pana Adama Valentu, datum narození XXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXX 
pana JUDr. Ing. Rudolfa Cogana, Ph.D., datum narození XXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXXX 

 2. na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné 
hromady dle ustanovení § 421 odst. 2, písm. f) zákona č. 90/2012 Sb., 
o obchodních korporacích, společnosti Centrum evropského projektování a.s., 
IČ: 27529576, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2674, se sídlem Švendova 1282, 500 03 Hradec 
Králové, za člena dozorčí rady společnosti Centrum evropského projektování a.s., 
IČ: 27529576, se sídlem Švendova 1282, 500 03 Hradec Králové, zapsané 
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, 
vložka 2674, a to s účinností od 1. 5. 2022  
pana Mgr. Jana Balcara, Ph.D., datum narození XXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXX 

IV.  s c h v a l u j e  
 1. na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, při 

výkonu působnosti valné hromady společnosti Centrum evropského 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 25.04.2022 
 

18 

projektování a.s., IČ: 27529576, se sídlem Švendova 1282, 500 03 Hradec 
Králové, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 
Králové, oddíl B, vložka 2674, dle ustanovení § 59 odst. 2 zákona č. 90/2012 Sb., 
o obchodních korporacích smlouvu o výkonu funkce člena představenstva mezi 
společností Centrum evropského projektování a.s. a členy představenstva 
Ing. Zdeňkem Švorcem, Adamem Valentou a JUDr. Ing. Rudolfem 
Coganem, Ph.D. dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, při 
výkonu působnosti valné hromady společnosti Centrum evropského projektování 
a.s., IČ: 27529576, se sídlem Švendova 1282, 500 03 Hradec Králové, zapsané 
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, 
vložka 2674, dle ustanovení § 59 odst. 2 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 
korporacích smlouvu o výkonu funkce člena dozorčí rady mezi společností 
Centrum evropského projektování a.s. a členem dozorčí rady Mgr. Janem 
Balcarem, Ph.D. dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

V. u k l á d á  
 1. představenstvu společnosti Centrum evropského projektování a.s., IČ: 27529576, 

se sídlem Švendova 1282, 500 03 Hradec Králové, 
zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, 
oddíl B, vložka 2674, na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona 
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při 
výkonu působnosti valné hromady dle ustanovení § 421 odst. 2, písm. e) zákona 
č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, společnosti Centrum evropského 
projektování a.s., IČ: 27529576, se sídlem Švendova 1282, 500 03 Hradec 
Králové, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 
Králové, oddíl B, vložka 2674, zajistit zápis změn členů představenstva a dozorčí 
rady společnosti do obchodního rejstříku 
termín:30.06.2022 

 2. zajistit uzavření smluv uvedených v bodě IV na základě ustanovení § 59 odst. 1 
písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, při výkonu působnosti valné hromady 
společnosti Centrum evropského projektování a.s., IČ: 27529576, se sídlem 
Švendova 1282, Hradec Králové 500 03, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2674 
termín:30.06.2022 

 

 
USNESENÍ RK/15/634/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Akční plán Strategie rozvoje Královéhradeckého kraje 2022 - 2024 dle příloh 

důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  Akční plán Strategie rozvoje Královéhradeckého kraje 2022 - 2024 dle příloh 

důvodové zprávy 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 25.04.2022 
 

19 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, zajistit implementaci 

Akčního plánu Strategie rozvoje Královéhradeckého kraje 2022 - 2024 
termín:31.12.2024 

 

 
USNESENÍ RK/15/635/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestiční dotace Ministerstva pro místní rozvoj na projekt "Regionální stálá 

konference Královéhradeckého kraje III." do rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2022 v částce 1.316.389,86 Kč, a to na základě 4. žádosti o platbu 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření: zvýšení neinvestičních přijatých transferů od 
Ministerstva pro místní rozvoj v částce 1.316.389,86 Kč za současného zvýšení 
běžných výdajů kapitoly 39 – regionální rozvoj a cestovní ruch ve stejné výši. 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2022 
termín:20.06.2022 

 

 
USNESENÍ RK/15/636/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh dodatku č. 3 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého 

účelově vázaného příspěvku poskytnutého za účelem realizace aktivit projektu Smart 
akcelerátor Královéhradeckého kraje II dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření dodatku č. 3 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého 

účelově vázaného příspěvku poskytnutého za účelem realizace aktivit projektu Smart 
akcelerátor Královéhradeckého kraje ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
 1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

dodatek č. 3 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 
vázaného příspěvku poskytnutého za účelem realizace aktivit projektu Smart 
akcelerátor Královéhradeckého kraje II ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
termín:31.05.2022 

 2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 
podepsat dodatek č. 3 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení 
poskytnutého účelově vázaného příspěvku poskytnutého za účelem realizace 
aktivit projektu Smart akcelerátor Královéhradeckého kraje II ve znění dle přílohy 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 25.04.2022 
 

20 

č. 1 důvodové zprávy 
termín:31.05.2022 

 

 
USNESENÍ RK/15/637/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh termínu jednání hodnotící komise pro hodnocení žádostí o dotaci podaných do

dotačních programů v oblasti Regionální rozvoj (22RRD01 Obnova hasičské techniky 
pro obce s JPO, 22RRD03 Podpora pořízení územních plánů zpracovaných 
v jednotném standardu, případně v souladu s metodikou MINIS, 22RRD10 Podpora 
provozu prodejen na venkově, 22RRD11 Zvýšení akceschopnosti JPO zřizovaných 
obcemi v Královéhradeckém kraji a 22RRDU8 Podpora sociálního podnikání na území 
KHK) dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  účast kompetentních osob na jednání hodnotící komise k žádostem o dotaci 

podaným do dotačních programů 22RRD01 (Obnova hasičské techniky pro obce 
s JPO), 22RRD03 (Podpora pořízení územních plánů zpracovaných v jednotném
standardu, případně v souladu s metodikou MINIS), 22RRD10 (Podpora provozu 
prodejen na venkově), 22RRD11 (Zvýšení akceschopnosti JPO zřizovaných obcemi 
v Královéhradeckém kraji) a 22RRDU8 (Podpora sociálního podnikání na území 
KHK):Mgr. Ivana Kudrnáčová (vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací), 
Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS. (vedoucí oddělení krajských dotací), Bc. Ondřej 
Knotek (oddělení krajských dotací), Andrea Mazurová (oddělení krajských dotací), 
Bc. Lenka Hlaváčková, DiS. (oddělení krajských dotací), plk. Ing. Jan Čech (22RRD01 
Obnova hasičské techniky pro obce s JPO a 22RRD11 Zvýšení akceschopnosti JPO 
zřizovaných obcemi v Královéhradeckém kraji) - Hasičský záchranný sbor, Ing. Milan 
Pacák (vedoucí odboru územního plánování a stavebního řádu), Ing. Petr Háp 
(vedoucí oddělení územního plánování), Mgr. Petra Havlová (22RRD03 Podpora 
pořízení územních plánů zpracovaných v jednotném standardu, případně v souladu 
s metodikou MINIS) – oddělení územního plánování, Ing. Lucie Rovenská (vedoucí
oddělení regionálního rozvoje), Mgr. Petr Kamenický (22RRD10 Podpora provozu
prodejen na venkově) – oddělení regionálního rozvoje, Bc. Klára Stannerová 
(22RRDU8 Podpora sociálního podnikání na území KHK) – oddělení regionálního 
rozvoje, RNDr. Zita Kučerová, Ph.D. (vedoucí oddělení rozvoje Centra investic, 
rozvoje a inovací) a Ing. Jana Smetanová (22RRDU8 Podpora sociálního podnikání na 
území KHK) – odborná konzultantka Centra investic, rozvoje a inovací 

III. s t a n o v u j e  
  termín jednání hodnotící komise pro hodnocení žádostí o dotaci podaných do 

dotačních programů 22RRD01 (Obnova hasičské techniky pro obce s JPO), 22RRD03 
(Podpora pořízení územních plánů zpracovaných v jednotném standardu, případně 
v souladu s metodikou MINIS), 22RRD10 (Podpora provozu prodejen na venkově),
22RRD11 (Zvýšení akceschopnosti JPO zřizovaných obcemi v Královéhradeckém kraji) 
a 22RRDU8 (Podpora sociálního podnikání na území KHK): 08.06.2022 od 09:00 hod. 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 25.04.2022 
 

21 

 
IV.  u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:08.06.2022 

 

 
USNESENÍ RK/15/638/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. prodloužení maximální doby realizace projektů v rámci dotačního programu 

č. 21OPK01 Snížení emisí lokálního vytápění v Královéhradeckém kraji III 
(Kotlíkové dotace), 

 2. návrhy dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje uvedené v přílohách důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. prodloužit maximální dobu realizace projektů v rámci dotačního programu 

č. 21OPK01 z 12 na 18 měsíců, 
 2. návrhy dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje dle přílohy důvodové zprávy. 
III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
 1. zajistit zveřejnění upravených podmínek dotačního programu č. 21OPK01 a 

informovat příjemce dotace, 
termín:30.06.2022 

 2. podepsat dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace v rámci dotačního 
programu č. 21OPK01 Snížení emisí lokálního vytápění v Královéhradeckém kraji 
III (Kotlíkové dotace). 
termín:30.04.2023 

 

 
USNESENÍ RK/15/639/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. vypovězení Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

č. 20OPK01-0603 NZÚ-AMO uzavřené s příjemcem XXXXXXX v rámci dotačního 
programu 20OPK01 Snížení emisí lokálního vytápění v Královéhradeckém kraji III 
(Kotlíkové dotace) z důvodu porušení podmínek dané Smlouvy. 

 2. vypovězení Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
č. 20OPK01-0808 NZÚ-AMO uzavřené s příjemkyní XXXXXXX v rámci dotačního 
programu 20OPK01 Snížení emisí lokálního vytápění v Královéhradeckém kraji III 
(Kotlíkové dotace) z důvodu porušení podmínek dané Smlouvy. 
 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 25.04.2022 
 

22 

 
II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. obdrženou výpověď Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje č. 20OPK01-0153 doručenou panem XXXXXXX, dle přílohy důvodové 
zprávy. 

 2. obdrženou výpověď Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje č. 20OPK01-0314 doručenou paní XXXXXXX, dle přílohy důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat výpovědi 

Smluv dle odst. I, bodu 1 a 2 přijatého usnesení. 
termín:30.06.2022 

 

 
USNESENÍ RK/15/640/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r e v o k u j e  
  usnesení č. RK/35/2033/2020 ze dne 07.12.2020 v příloze č. 4 důvodové zprávy 

"Seznam žádostí doporučených k zařazení do zásobníku projektů" a v příloze č. 3 
"Seznam žádostí nedoporučených k podpoření", a to konkrétně u následujících 
žádostí: 

 1. žádost o dotaci č.20OPK01-0666, žadatele XXXXXXX - neposkytnutí dotace, 
 2. žádost o dotaci č. 20OPK01-0948, žadatele XXXXXXX - neposkytnutí dotace. 
 

 
USNESENÍ RK/15/641/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost ředitele příspěvkové organizace Léčebna pro dlouhodobě nemocné Hradec 

Králové dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  aktualizaci Plánu investic roku 2022 vč. čerpání fondu investic příspěvkové 

organizace Léčebna pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové dle přílohy č. 2 
důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:06.05.2022 

 

 
USNESENÍ RK/15/642/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Výroční zprávu příspěvkové organizace Správa silnic Královéhradeckého kraje za rok 

2021 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 25.04.2022 
 

23 

II.  s c h v a l u j e  
 1. Výsledek hospodaření příspěvkové organizace Správa silnic Královéhradeckého 

kraje za rok 2021 a jeho rozdělení do peněžních fondů organizace dle přílohy 
důvodové zprávy. 

 2. Účetní závěrku příspěvkové organizace Správa silnic Královéhradeckého kraje za 
rok 2021 dle přílohy důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavovi Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele příspěvkové organizace Správa silnic Královéhradeckého kraje o 
přijatém usnesení. 
termín:31.05.2022 

 

 
USNESENÍ RK/15/643/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh finančního plánu a rozpočtu příspěvkové organizace Správa silnic 

Královéhradeckého kraje v roce 2022 
II.  s c h v a l u j e  
 1. návrh rozpočtu a finanční plán včetně specifických i věcných ukazatelů 

příspěvkové organizace Správa silnic Královéhradeckého kraje na rok 2022 dle 
příloh důvodové zprávy. 

 2. odpisový plán příspěvkové organizace Správa silnic Královéhradeckého kraje pro 
rok 2022 dle přílohy důvodové zprávy. 

 3. střednědobý výhled rozpočtu příspěvkové organizace Správa silnic 
Královéhradeckého kraje na roky 2023 a 2024 dle přílohy důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavovi Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

informovat ředitele příspěvkové organizace Správa silnic Královéhradeckého kraje 
o přijatém usnesení. 
termín:31.05.2022 

 

 
USNESENÍ RK/15/644/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  odměnu řediteli příspěvkové organizace Správa silnic Královéhradeckého kraje dle

důvodové zprávy. 
II.  u k l á d á  
  Ing. Tomáši Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, 

informovat ředitele příspěvkové organizace Správa silnic Královéhradeckého kraje 
o přijatém usnesení. 
termín:31.05.2022 

 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 25.04.2022 
 

24 

 
USNESENÍ RK/15/645/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  při výkonu působnosti valné hromady společnosti ÚDRŽBA SILNIC 

Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59/23, Plačice, 500 04 Hradec 
Králové, IČO: 27502988, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Hradci Králové oddíl B, vložka 2548, v souladu s článkem 10 odst. 2 písm. e) a g), 
článkem 17 odst. 3 Stanov společnosti, ustanovením § 12 odst. 1 a § 44 odst. 1 
zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon 
o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů, a na základě ustanovení 
§ 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění
pozdějších předpisů, návrh na změnu členů dozorčí rady společnosti. 

II.  o d v o l á v á  
  z funkce člena dozorčí rady společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje 

a.s. s účinností ke dni 26.04.2022: 
• Petra Sadovského, narozeného XXXXXXX, bytem XXXXXXX. 

III. v o l í  
  do funkce člena dozorčí rady společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje 

a.s. s účinností ode dne 26.04.2022: 
• Petra Koletu, narozeného XXXXXXX, bytem XXXXXXX. 

IV.  s c h v a l u j e  
  uzavření Smlouvy o výkonu funkce člena dozorčí rady s nově zvoleným členem 

dozorčí rady dle bodu III. tohoto usnesení ve znění dle vzoru uvedeného v příloze 
důvodové zprávy s účinností ode dne 26.4.2022. 

V. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci tohoto usnesení, včetně zveřejnění změn v obchodním rejstříku. 
termín:31.05.2022 

 

 
USNESENÍ RK/15/646/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s darováním: pozemků pod stavbou chodníku ve městě, o celkové výměře 786 m2 

- část p. p. č. 1404/2 je dle GP č. 550-134/2021 označena jako p. p. č. 1404/28 ostatní 
plocha – ostatní komunikace o výměře 451 m2, 
- část p. p. č. 1404/2 je dle GP č. 550-134/2021 označena jako p. p. č. 1404/30 ostatní 
plocha – ostatní komunikace o výměře 315 m2, 
- část p. p. č. 1404/2 je dle GP č. 550-134/2021 označena jako p. p. č. 1404/31 ostatní 
plocha – ostatní komunikace o výměře 20 m2, 
v k. ú. Horní Nová Ves a obci Lázně Bělohrad 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 25.04.2022 
 

25 

příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Lázně Bělohrad 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování 
v souladu s tímto usnesením 
termín:20.06.2022 

 

 
USNESENÍ RK/15/647/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s vynětím nemovitého majetku Královéhradeckého kraje z hospodaření 

příspěvkové organizaci: 
Střední průmyslová škola Otty Wichterleho, příspěvková organizace, 
Hostovského 910, 549 31 Hronov, IČO 06668356 
stavba: 
Červený Kostelec, č. p. 1197, obč. vybavenost, 
na parcele st. p. č. 115/1, LV 10001 (jiného vlastníka) 
k. ú. a obec Červený Kostelec 
Vše dle důvodové zprávy 

 2. s předáním nemovitého majetku Královéhradeckého kraje k hospodaření 
příspěvkové organizaci: 
Vyšší odborná škola zdravotnická, Střední zdravotnická škola a Obchodní 
akademie, Trutnov, Procházkova 303, Střední Předměstí, 541 01 Trutnov, IČO 
13582968 
stavba: 
Červený Kostelec, č. p. 1197, obč. vybavenost, 
na parcele st. p. č. 115/1, LV 10001 (jiného vlastníka) 
k. ú. a obec Červený Kostelec 
Vše dle důvodové zprávy 

 3. se změnou zřizovacích listin správce svěřeného majetku dodatky č. 3 v souladu 
s tímto usnesením 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh v souladu 
s tímto usnesením 
termín:02.05.2022 

 

 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 25.04.2022 
 

26 

 
USNESENÍ RK/15/648/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  otázku majetkoprávní přípravy stavby rekonstrukce silnice "III/30318 Velké 

Petrovice". 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o výpůjčce na v budoucnu vybudovaný demontovatelný trubkový 

plot s drátěným poplastovaným pletivem, jež bude ukotven na opěrné zdi, 
v budoucnu vybudované na částech pozemku p. č. 574/1, podél hranice s pozemkem 
p. č. st.112, oba v k. ú. Velké Petrovice. 
Půjčitel: Královéhradecký kraj 
Vypůjčitel: manželé XXXXXXX, nar. XXXXXXX a XXXXXXX, nar. XXXXXXX, oba bytem 
XXXXXXX 
vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o výpůjčce schválenou v souladu s tímto usnesením. 
termín:30.06.2022 

 

 
USNESENÍ RK/15/649/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    smlouvy o výpůjčce majetku – bytových jednotek za účelem zajištění humanitární 

pomoci ve formě ubytování pro uprchlíky z Ukrajiny ve znění dle přílohy důvodové 
zprávy k tomuto usnesení. 
Půjčitel: Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
Vypůjčitel: Královéhradecký kraj 
Předmět výpůjčky: bytové jednotky 
a) o velikosti 1+kk v 6. NP bytového domu na adrese Třebechovická čp. 822/4, Hradec 
Králové; 
b) o velikosti 2+kk v 5. NP bytového domu na adrese tř. E. Beneše čp. 1559/14, Hradec 
Králové; 
c) o velikosti 1+1 ve 3. NP bytového domu na adrese Urxova čp. 215, Hradec Králové; 
Doba trvání: od 1. 5. 2022 do 31.12.2022  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít smlouvy o výpůjčce dle bodu I. tohoto usnesení; 
  termín: 31.05.2022  

   

 

 
 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 25.04.2022 
 

27 

 
USNESENÍ RK/15/650/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost společnosti N_SYS s.r.o. o vydání souhlasu s uložením optického kabelu. 
II.  s o u h l a s í  
  s vydáním souhlasu k uložení optického kabelu. 

 Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 300/1 - areál nemocnice 
v k. ú. a obci Broumov 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka v souladu s přijatým usnesením. 
termín:31.05.2022 

 

 
USNESENÍ RK/15/651/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost společnosti LOSKY, s.r.o. zastupující T-Mobile Czech Republic a.s. o uzavření 

Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti a Smlouvy o uložení 
inženýrských sítí 

II.  s o u h l a s í  
  uzavřením Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti a Smlouvy o uložení 

inženýrských sítí 
Cena věcného břemene: dle znaleckého posudku, nejméně však 2.000 Kč 
Cena uložení inženýrských sítí: 2.000 Kč 
Dotčené nemovité věci: 
- p. p. č. 1523/2 
- st. p. č. 4139 
v k. ú. a obci Trutnov 
Vše dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti a Smlouvy o 
uložení inženýrských sítí 
termín:30.06.2022 

 

 
USNESENÍ RK/15/652/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárie na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 25.04.2022 
 

28 

kraje, který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na 
základě nájemní smlouvy ze dne 25.07.2018, v celkové výši 19.890 Kč v režimu 
přenesené daňové povinnosti. 

II.  s o u h l a s í  
  s návrhem na finanční vypořádání havárie mezi Královéhradeckým krajem a 

Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Rychnov nad Kněžnou: 
- havárie na dešťovém svodu. Náklady jsou ve výši 19.890 Kč v režimu přenesené 
daňové povinnosti. 
 Dotčené nemovité věci: 
- p. p. č. 2612/5 - DIGP interní oddělení 
v k. ú. a obci Rychnov nad Kněžnou 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Ondřeji Sykáčkovi, vedoucímu majetkového oddělení, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.05.2022 

 

 
USNESENÍ RK/15/653/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Změnu Pravidel Rady Královéhradeckého kraje pro přijímání a vyřizování petic a 

stížností fyzických a právnických osob, podání a podnětů veřejného ochránce práv 
 

 
USNESENÍ RK/15/654/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  novelu Směrnice Rady Královéhradeckého kraje upravující postup Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje v oblasti poskytování informací podle zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

 
USNESENÍ RK/15/655/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na schválení jiného postupu při nákupu drobného majetku dle článku 8 odst. 6 

Směrnice Rady Královéhradeckého kraje číslo 3 - postup Královéhradeckého kraje při
zadávání veřejných zakázek dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  návrh jiného postupu při nákupu drobného majetku dle článku 8 odst. 6 Směrnice 

Rady Královéhradeckého kraje číslo 3 - postup Královéhradeckého kraje při zadávání 
veřejných zakázek dle důvodové zprávy 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 25.04.2022 
 

29 

 
USNESENÍ RK/15/656/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatku č. 25 a Dodatku č. 26 ke Smlouvě o podnájmu nemovitostí a 

nebytových prostor, uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a Správou nemovitostí 
Královéhradeckého kraje a.s. dne 22.11.2007 dle přílohy a důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 25 a Dodatek č. 26 ke Smlouvě o podnájmu nemovitostí a 
nebytových prostor, uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a Správou nemovitostí
Královéhradeckého kraje a.s. dne 22.11.2007 dle přílohy a důvodové zprávy 
termín:20.06.2022 

 

 
USNESENÍ RK/15/657/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje" za sledované 

období 
II.  s c h v a l u j e  
  prodloužení plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy a 

přílohy 
 

 
USNESENÍ RK/15/658/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  zprávu ze zahraniční služební cesty, která proběhla dne 07.04.2022 v Polsku 

(Karpacz). Této cesty se účastnil člen Rady Královehradeckého kraje Adam Valenta. 
 

 
USNESENÍ RK/15/659/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s e   s e z n á m i l a  
  se Smlouvou o pronájmu umělého povrchu hřiště a přetlakové haly uzavřenou mezi 

příspěvkovou organizací Královéhradeckého kraje - Gymnázium, střední odborná 
škola, střední odborné učiliště a vyšší odborná škola, Hořice a společností S-
Vision s.r.o. dne 11.02.2016 

II. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

jednat se společností S-Vision s.r.o. o způsobu a podmínkách vyřešení vzniklé situace 
popsané v důvodové zprávě a předložit Radě Královéhradeckého kraje návrh řešení 
termín: 23.05.2022 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 25.04.2022 
 

30 

 
USNESENÍ RK/15/660/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „II/325 Chlum – Velký Vřešťov 

– Mostek, km 33,251 – 35,757 (6. etapa)“ 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební 
práce „II/325 Chlum – Velký Vřešťov – Mostek, km 33,251 – 35,757 (6. etapa)“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „II/325 Chlum – Velký 
Vřešťov – Mostek, km 33,251 – 35,757 (6. etapa)“, složení komise pro otevírání 
nabídek a hodnotící komise vč. náhradníků 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Eva Vortelová, Ing. Pavla Charvátová 
náhradníci: Mgr. Kateřina Morávková, Ing. Svatava Koubová 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Bc. Pavel Bulíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří Brandejs,
Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., Adam Valenta, JUDr. Jan Janeček, Ph.D., 
Ing. Pavla Černá, Jaroslav Kašpar, DiS. 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 
zadávacího řízení 

V. p o v ě ř u j e  
  společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
termín:30.11.2022 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín:31.07.2022 

 

 
USNESENÍ RK/15/661/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s navýšením rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje o 20 mil. Kč na řešení krizových 

situací za současného snížení rezervy kraje o stejnou částku 
 
  



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 25.04.2022 
 

31 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit navýšení rozpočtu kapitoly 18 - 

zastupitelstvo kraje o 20 mil. Kč na řešení krizových situací za současného snížení rezervy 
kraje o stejnou částku 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, předložit materiál dle 

bodu II. tohoto usnesení k projednání na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 02.05.2022  

   

 

 
USNESENÍ RK/15/662/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o stavu administrace projektu předloženého do Fondů EHP a Norska 2014-2021, 

Programu kultura, oblast podpory: Revitalizace movitého a nemovitého kulturního 
dědictví, výzva: Inovativní využití movitého a nemovitého kulturního dědictví: Komunitní 
zahrada kapucínského kláštera KU-CH2-025, dle důvodové zprávy 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s profinancováním projektu Komunitní zahrada kapucínského kláštera, dle důvodové 

zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit bod "Příslib na kofinancování projektu Komunitní zahrady kapucínského kláštera 
v Opočně podpořeného grantem z fondů EHP a Norska" Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje ke schválení. 

  termín: 02.05.2022 
   

 

 
USNESENÍ RK/15/663/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    oznámení záměru „ZEVO Opatovice“  
II.  p  o  ž  a  d  u  j  e   
    dopracovat dokumentaci vlivů záměru na životní prostředí   

1. o podrobné zhodnocení vlivů na veřejné zdraví a rizika držitelem osvědčení odborné 
způsobilosti pro oblast posuzování vlivů na veřejné zdraví 

 
2. upřesnění zdrojů odebíraných odpadů a vyhodnocení vlivů dopravy odpadů 

 
3. posouzení možnosti využití jiných alternativ spalování odpadů (např. CEMEX Czech 

Republic, s.r.o. - cementárna Prachovice) 
 
 
 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 25.04.2022 
 

32 

  
III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    MVDr. Pavla Bělobrádka, Ph.D., MPA, 2. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje a 

Mgr. Václava Řehoře, člena Rady Královéhradeckého kraje, jako předsedu krajské 
energetické skupiny, 
aby situaci pozorně sledovali a podávali radě a zastupitelstvu informace o dalším průběhu 
posuzování vlivů na životní prostředí 

  termín: 31.12.2022  
   

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Martin Červíček  
hejtman Královéhradeckého kraje 


